



Handläggare: Gunilla Schedin  
Telefon: 08-508 09 277

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Redovisning av verksamhet om personligt ombud (PO) - Länsstyrelsens beteckning 704-14188-2012**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningens redovisning godkänns.

Christina Rapp Lundahl  
stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Personligt ombud (PO) riktar sig till personer med omfattande och långvarig psykisk funktionsnedsättning som har behov av en samordnare för att kunna ta tillvara sina rättigheter och leva ett mer självständigt liv. Verksamheten bedrivs sedan hösten 2011 i samverkan med stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Södermalm och Östermalm. De samverkande nämnderna, som beviljats statsbidrag för delfinansiering av verksamheten, ska årligen redovisa hur verksamheten bedrivits.

Förvaltningens bedömning är att den för innerstaden gemensamma PO-verksamheten fungerat väl och föreslår att nämnden godkänner förvaltningens redovisning.



## Bakgrund

Verksamheten personligt ombud (PO) riktar sig till personer med omfattande och långvarig psykisk funktionsnedsättning som har behov av en samordnare för att kunna ta tillvara sina rättigheter och leva ett mer självständigt liv.

I samband med den s.k. psykiatrireformen på 1990-talet bedrevs försöksverksamhet med personliga ombud på nio orter i landet. År 1999 permanentades verksamheten och gjordes landsomfattande. Verksamheten är dock inget obligatorium för kommunen och flera kommuner har inga ombud.

De kommuner som bedriver PO-verksamhet har möjlighet att ansöka om statsbidrag. Bidrag utgår för närvarande med 25 200 kronor/månad och ombud. Socialstyrelsen har i uppdrag att i samverkan med länsstyrelserna fördela bidraget. De kommuner som beviljats bidrag ska årligen till länsstyrelsen redovisa hur verksamheten bedrivits under det gångna året. Redovisningen av hur verksamheten bedrivits under 2012 ska, tillsammans med beslut från ansvarig nämnd, vara länsstyrelsen tillhanda senast den 1 februari 2013. Redovisningen har därför tillsänts länsstyrelsen och kommer att kompletteras med protokollsutdrag från stadsdelsnämndens sammanträde.

## Ärendet

Vad gäller Norrmalms stadsdelsnämnd bedrivs, sedan hösten 2011, PO-verksamheten i samverkan med stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Södermalm och Östermalm och är organisatoriskt knuten till Östermalms stadsdelsförvaltning.

De samverkande stadsdelarna har tre personliga ombud. Ett av ombuden arbetar halvtid för Norrmalms och halvtid för Kungsholmens räkning. Ombudet hade den 31 december 2012 kontakt med 18 personer, jämfört med 7 vid motsvarande tidpunkt året innan. Den vanligaste orsaken till kontakt var behov av stöd i ekonomiska frågor men även stöd i kontakten med myndigheter och hjälp med att planera och genomföra kontakter med olika hjälpinstanser. Nettokostnaden för Norrmalms stadsdelsnämnd uppgick 2012 till 127 311 kronor.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen i samverkan med Östermalms stadsdelsförvaltning. Norrmalms råd för funktionshinderfrågor kommer att informeras om ärendet vid sitt sammanträde den 18 mars 2013.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens samlade bedömning är att den för stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm gemensamma PO-verksamheten har fungerat väl. Nämnden föreslås godkänna bifogade redovisning.



## **Bilaga**

Redovisning av verksamhet med personligt ombud år 2012.